

Samværspolitik

Udgangspunktet er taget i Det Danske Spejderkorps samværspolitik, vedtaget af korpsledelsen august 2021

I Køgespejderne har vi stærke værdier for fællesskabet med fokus på at udvikle børn og unge. Værdierne skal være vores afsæt for at arbejde med Det Danske Spejderkorps formål. Her er det vigtigt, at vi forsat har et godt miljø for gode og meningsfulde relationer, fx at vi kan have fysisk kontakt med hinanden, sove i telt sammen og dyrke aktiviteter som at bade i sø og hav, på tværs af aldersgrupper og køn.

I Køgespejderne arbejder vi for, at alle relationer på tværs mellem børn, unge og voksne er gode og respektfulde som et fundament for trivsel, tryghed og godt samvær i alle spejderaktiviteter.

Vi har et godt miljø for gode og meningsfulde relationer, ved at alle grenledere og andre frivillige i Køgespejderne tager ansvar for at:

- Voksne er rollemodeller for gode og sunde relationer til børn, unge og andre voksne. Både i forhold til god og respektfuld sprogbrug og fysisk kontakt.
- Det er barnets og den unges grænser, der er udgangspunktet for hvor tæt voksne skal være på dem. Herunder respekt for børn og unges blufærdighed fx under omklædning og badning.
- I situationer hvor der opstår tvivl om oplevelser, hændelser eller forløb i samværet mellem børn, unge og voksne, er det altid det enkelte barn eller unges tarv, der sættes i centrum og varetages.
- Vi overholder lovgivningen og informerer unge og voksne om, at det er strafbart at have seksuel omgang med et barn under 15 år. Og at det er strafbart at have seksuel omgang med børn og unge under 18 år, hvis man har status som underviser eller opdrager, som fx leder eller hjælper. Eller groft misbruge en overlegenhed i kraft af alder og erfaring.
- Vi underretter relevante myndigheder, eller anmelder sager, hvis vi får viden om, at et barn eller ung er udsat for eller har været udsat for krænkelser eller overgreb.

Al digital kommunikation mellem børn, unge og voksne er underlagt samme retningslinjer

Som leder har du pligt til at henvende dig til gruppens bestyrelsesforperson, evt. via gruppelederne, hvis du får information om sager af denne art.

I Køgespejdernes bestyrelse og ledergruppe forpligter vi os minimum en gang om året, at forholde os til denne samværspolitik og gældende tryghedsvejledning samt hvordan de udleveres i praksis.

Vedtaget af Køgespejdernes bestyrelse august 2024

